se dará na prestação de serviços especializados em restauração de obras
de arte, contemplando transporte, seguro, molduras conforme Termo de
Reerência.

CONTRATADO: RESTAURACAO & ARTE - CONSERVACAO DE OBRAS
DEARTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.061.111/0001-82.

VALOR GLOBAL: R$ 235.514,43 (Duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e
quatorze reais e quarenta e três centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: A inexigibilidade de licitação neste caso encontra
respaldo na Lei Federal nº 14.133/2021, art. 74, inciso III e alínea g; Decreto

Estadual nº 10.086/2022, artigos. 148, 154 a 156, e noAto da Comissão Executiva

[...]

de 56 (cinquenta e seis) obras de arte do acervo da Assembleia Legislativa do
Estado do Paraná, contemplando o transporte, seguro, molduras. A contratação
se dará na prestação de serviços especializados em restauração de obras
de arte, contemplando transporte, seguro, molduras conforme Termo de
Reerência.

VALOR: R$ 235.514,43 (Duzentos e trinta e cinco mil, quinhentos e quatorze
reais e quarenta e três centavos).

FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.

DATADAASSINATURA: 16 de Janeiro de 2024.
OBS.: : O Protocolo encontra-se disponível na íntegra no Portal da
Transparência http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e

[...]

12mm de espessura e com estrutura em alumínio, respectivamente, nos 1º e 2º
balcões (galerias) do Plenário da Assembleia Legislativa do Estado do Paraná,
conorme as especifcações, quantidades e demais condições constantes no Termo
de Reerência e demais documentos técnicos anexos ao presente procedimento.

VALOR: R$ 639.949,40 (Seiscentos e trinta e nove mil, novecentos e quarenta e
nove reais e quarenta centavos).

FORO: Comarca de Curitiba, Estado do Paraná.
DATADAASSINATURA: 15 de Janeiro de 2025.
OBS.: O protocolo encontra-se disponível na íntegra no Portal da Transparência
– http://transparencia.assembleia.pr.leg.br/, no link “Compras e Licitações”.